ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:          /UBND-TNMT

V/v tổ chức các hoạt động Tuần lễ

Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng

Ngày Đại dương thế giới năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Điện Biên Phủ, ngày      tháng      năm 2025

            Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1914/UBND-KT ngày 06/5/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về tổ chức các hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng

Ngày Đại dương thế giới năm 2025; UBND thành phố Điện Biên Phủ yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND các xã, phường theo chức năng,

nhiệm vụ, địa bàn quản lý và căn cứ điều kiện, tình hình thực tiễn của đơn vị chủ

động nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung, tổ chức các hoạt động phù

hợp nhằm hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế

giới năm 2025 theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn

số 1466/BNNMT-TTTT ngày 24/4/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường (Có

văn bản kèm theo). Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Phòng Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 01/7/2025 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị thành phố và UBND các xã, phường hướng dẫn, đôn đốc việc tổ chức các

hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng Ngày Đại dương thế

giới năm 2025 trên địa bàn thành phố.

Thông tin, tài liệu truyền thông về Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và

Ngày Đại dương thế giới năm 2025 được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử Bộ

Nông nghiệp và Môi trường (http://mae.gov.vn); Cục Biển và Hải đảo Việt Nam

(http://vasi.monre.gov.vn); Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi trường

(https://tainguyenmoitruong.gov.vn).

(Có phụ lục thông điệp truyền thông kèm theo).

Nhận được Công văn này, UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quý Hùng

MỘT SỐ THÔNG ĐIỆP TRUYỀN THÔNG

(Kèm theo Công văn số:       /UBND-TNMT ngày     tháng    năm 2025 của

UBND thành phố Điện Biên Phủ)

1. Đại dương kỳ diệu: Gìn giữ nguồn sống của nhân loại

2. Công nghệ xanh để đại dương bền vững

3. Quy hoạch không gian biển cho phát triển nhanh và bền vững kinh tế biển

4. Cùng hành động vì biển đảo Việt Nam xanh - sạch - đẹp

5. Bảo vệ biển đảo hôm nay - Vững vàng mai sau

6. Đổi mới sáng tạo vì đại dương xanh - Chung tay hành động hôm nay

7. Đại dương không rác nhựa - Cuộc sống không lo âu

8. Đại dương - Kết nối sự sống, lan tỏa tương lai

9. Biển đảo Việt Nam - Nơi hội tụ của trí tuệ, công nghệ và khát vọng

		2025-05-14T10:07:18+0700

		2025-05-14T14:14:43+0700

		2025-05-14T14:14:44+0700

		2025-05-14T14:15:09+0700